
  
Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 

Βαθμός  Προτερ. 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

 

Μαρούσι,  18-11-2014  

Αρ. Πρωτ.:  186545/E1  

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  

e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Α. Μπούσουλα    

Τηλέφωνο:   210 3442467   

FAX:  210 3442365      

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 
ΘΕΜΑ: Διάθεση αποσπασμένων εκπαιδευτικών σε υπηρεσίες και φορείς του ΥΠΑΙΘ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ. Α΄), 

β) του άρθρου 14 παρ. 29 περ. ι’ τελευταίο εδάφιο του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ. Α΄) και 

του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν.2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ. Α΄). 

2.  Άρθρο 31 του ν. 1946/1991(ΦΕΚ 69
Α’

), σε συνδυασμό με το άρθρο 8 του ν.1946/1991, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του ν. 3391/2005(ΦΕΚ 78
Α
’). 

3.  Το αριθμ. 176790/Ε2/03-11-2014 έγγραφό μας. 

4.  Τις αριθμ. 128103/Δ1/08-08-2014, 136254/Δ1/29-08-2014 Αποφάσεις αποσπάσεων 

εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης σε Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και Περιφερειακές 

Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2014-15. 

5.  Τις αριθμ. 123821/ΙΖ/01-08-2014, 140643/ΙΖ/05-09-2014 Αποφάσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών 

Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας και στις Δημόσιες 

Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2014-2015. 

6.  Τις αριθμ. 123822/ΙΖ/01-08-2014, 140651/ΙΖ/05-09-2014 Αποφάσεις αποσπάσεων  εκπ/κών 

Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους (Κεντρική Υπηρεσία και 

Περιφερειακές Υπηρεσίες) για το σχολικό έτος 2014-2015. 

7.  Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Διαθέτουμε σε Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους, 

ύστερα από αίτησή τους, τους παρακάτω αποσπασμένους εκπαιδευτικούς σε υπηρεσίες και φορείς 

του ΥΠΑΙΘ, για να προσφέρουν υπηρεσία σε σχολεία που θα οριστούν από τα αρμόδια ΠΥΣΠΕ στα 

οποία μετακινούνται, ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ-

ΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1.  621167 ΑΓΓΕΛΕΤΟΥ ΧΑΡΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

2.  601148 ΑΔΑΜΟΥ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

3.  613529 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΡΟΔΟΥ 
ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ 

4.  622650 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ60 ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 



5.  610202 ΔΕΡΜΑΤΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

6.  613390 ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΦΩΚΙΔΑΣ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 

7.  610623 ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

8.  618497 ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΜΑΡΘΑ ΠΕ70 ΠΕΛΛΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9.  620932 ΜΕΡΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10.  621659 ΜΠΑΛΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ70 ΧΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΧΙΟΥ 
ΧΙΟΥ 

11.  614849 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΛΙΝΑ ΠΕ70 ΡΟΔΟΠΗΣ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 

12.  607176 ΣΑΨΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ70 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

13.  617645 ΣΙΜΗΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

14.  600979 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

15.  607739 ΧΑΤΖΗΑΡΓΥΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Β. Διαθέτουμε σε Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους, 

τους παρακάτω αποσπασμένους εκπαιδευτικούς σε Βιβλιοθήκες και ΓΑΚ, για να προσφέρουν 

υπηρεσία σε σχολεία που θα οριστούν από τα αρμόδια ΠΥΣΠΕ στα οποία μετακινούνται, ως 

ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ-

ΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1. 601136 ΑΡΝΑΟΥΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 ΕΒΡΟΥ ΓΑΚ ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 

2. 613573 ΒΛΑΧΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΠΕ70 ΑΧΑΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΕΡΡΩΝ 

3. 589718 ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΔΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΕ60 ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΕΡΡΩΝ 

4. 702481 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ ΓΑΚ ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 

5. 618574 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΛΟΥΛΟΥΔΑ ΠΕ70 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΓΑΚ ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

6. 618030 ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΓΑΚ 
ΑΘΗΝΑΣ Δ 

7. 620467 ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΧΑΡΟΥΛΑ ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΑΚ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

8. 609882 ΚΟΚΚΟΤΗ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΠΕ06 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΓΑΚ 
ΑΘΗΝΑΣ Α 

9. 617294 ΚΟΜΙΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΓΑΚ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

10. 620924 ΚΩΤΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

11. 620933 ΛΕΝΤΖΑ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ - ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

12. 616216 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΔΗΜΌΣΙΑ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΖΑΓΟΡΑΣ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

13. 589264 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΕΡΡΩΝ 

14. 701023 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ70 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΓΑΚ ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 

15. 621386 ΠΑΡΑΦΟΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

16. 621767 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

17. 701607 ΣΩΤΗΡΙΑΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΡΑΜΑΣ 

18. 618772 ΤΣΑΡΠΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ ΓΑΚ ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ 



Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί θα προσφέρουν διδακτική υπηρεσία σε σχολικές μονάδες που 

θα τοποθετηθούν σύμφωνα με το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό τους ωράριο και θα λάβουν τις 

μονάδες μετάθεσης για δυσμενείς συνθήκες που αντιστοιχούν στις υπηρεσίες ή φορείς της αρχικής 

τους απόσπασης μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους, δηλαδή αυτές που αντιστοιχούν στις υπηρεσίες 

και τους φορείς σύμφωνα με τις αντίστοιχες υπουργικές αποφάσεις, εκτός κι αν αυτές υπολείπονται 

της σχολικής μονάδας στην οποία θα διατεθούν. Επίσης, θα ακολουθήσουν το καθεστώς αδειών 

των εκπαιδευτικών για τις διακοπές των Χριστουγέννων, του Πάσχα, καθώς και των θερινών 

διακοπών εργασίας. 

Οι Διευθυντές Π.Ε. και οι Προϊστάμενοι των ΓΑΚ και των Δημ. Βιβλιοθηκών των υπηρεσιών ή 

φορέων απόσπασης παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους διατιθέμενους. 

  

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

Ι. Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Αθήνας Α’ 

2. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Αθήνας Δ’ 

3. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Ανατ. Θεσ/κης  

4. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Θεσ/κης  

5. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Αργολίδας 

6. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Άρτας 

7. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Γρεβενών 

8. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Δράμας 

9. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Δωδ/νήσου 

10. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας 

11. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων 

12. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας 

13. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας 

14. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Σερρών 

15. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Φθιώτιδας 

16. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Φωκίδας 

17. Διεύθυνση  Α/θμιας Εκπ/σης Χίου 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Κεντρικής Μακεδονίας 

3. Περιφερειακή Διεύθυνση Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης 

4. Περιφερειακή Διεύθυνση Δυτικής Μακεδονίας 

5. Περιφερειακή Διεύθυνση Βορείου Αιγαίου 

6. Περιφερειακή Διεύθυνση Νοτίου Αιγαίου 

7. Περιφερειακή Διεύθυνση Θεσσαλίας 

8. Περιφερειακή Διεύθυνση Ηπείρου 

9. Περιφερειακή Διεύθυνση Πελοποννήσου 

10. Περιφερειακή Διεύθυνση Στερεάς Ελλάδας 

 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφεία κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γεν. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε.-Τμήμα Γ΄ 

6. Διεύθυνση Βιβλιοθηκών και Γενικών Αρχείων 


